ПРОТОКОЛ № 8
Публичных слушаний по вопросу резервирования земельных участков с
целью формирования земельных участков для муниципальных нужд под
размещение муниципального жилья для нуждающихся слоёв населения

расположенных на землях муниципального образования Терского сельского
поселения Моздокского района РСО-Алания.

22 мая 2023 года

Начато: в 16 час. 00 мин.
Окончено: в 16 час. 45 мин.

Публичные слушания проводятся в помещении МККДУ «Терский сельский
Дом Культуры» станицы Терской по адресу: ст. Терская, ул. Ленина, 19.

Всего на публичных слушаниях присутствуют 52 человека в том числе:
депутаты Собрания Представителей Терского сельского поселения,
представители общественных организаций, работники Администрации
местного самоуправления Терского сельского поселения, жители станицы
Терской.
Публичные слушания ведет Глава Администрации местного самоуправления
Терского сельского поселения -  Мартынов С.В.

1 вопрос. Мартынов С.В.: открыл заседание для обсуждения вопроса
резервирования земельных участков с целью формирования для
муниципальных нужд под размещение муниципального жиль,я для
нуждающихся слоёв населения , по адресам: у левой межи
ул.Октябрьская,34, у правой межи ул.Казачья,33, у левой межи
ул.Казачья,36, у правой межи ул.Лесная,35, у левой межи ул.Лесная,40, у
правой межи ул.Озерная,39, у левой межи ул. Озерная,24

Ш аш анов Е.: выступил житель с ул.Лесная; в своём выступлении
поддержал С.Мартынова и добавил, что данный резерв необходим и в
целях противопожарной безопасности и пояснил, что к некоторым участкам
нет подъезда, и на некоторых участках производятся незаконные застройки
вблизи дамбы.

М артынов С.В.: предложил проголосовать: кто «за» то, чтобы
произвести в резервирование земельных участков с целью формирования для
муниципальных нужд под размещение муниципального жилья для
нуждающихся слоёв населения.

Проводится голосование: «за» - 0, «против» - 52, «воздержались» - 0.
РЕШ ИЛИ: зарезервировать для муниципальных нужд под

размещение муниципального жилья для нуждающихся слоёв населения по

адресам: у левой межи ул.Октябрьская,34, у правой межи ул.Казачья,33, у
левой межи ул.Казачья,36, у правой межи ул.Лесная,35, у левой межи
ул.Лесная,40, у правой межи ул.Озерная,39, у левой межи ул. Озерная,24

2 вопрос. Мартынов С.В.: зарезервировать земельный у левой
межи ул.Надтеречная. 15 для муниципальных нужд, с целью организации
присельских выгонов и сенокосов.

Абрамова Н. выступила жительница с ул. Пролетарская , я считаю
,что это самое правильное решение, т.к. у нас в станице не хватает сенокосов
и пастбищ.

М артынов С.В.: предложил проголосовать: кто «за» то, чтобы
зарезервировать для муниципальных нужд земельный участок по адресу у
левой межи ул.Надтеречная,15 для муниципальных нужд, с целью
организации при- сельских выгонов и сенокосов

Проводится голосование: «за» - 0, «против» - 52, «воздержались» - 0.

РЕШ ИЛИ: зарезервировать для муниципальных нужд земельный
участок по адресу у левой межи ул.Надтеречная,15 с целью организации при
сельских выгонов и сенокосов

На этом наши слушания считаютс

Председатель

Секретарь